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URU alm.del spørgsmål 60: 

”I hvilket omfang er økonomen Hernando de Soto støttet af Danida?”

Svar:
Hernando de Soto og hans ”Institute for Liberty and Democracy” har ikke modtaget støtte fra 
Danida. I oktober 2010 arrangerede Danida en konference om ejendomsret og fattigdom, hvor 
Hernando de Soto sammen med en række andre internationale og danske eksperter diskuterede 
mulighederne for at adressere fattigdom gennem indsatser til styrkelse af ejendomsretten. 

Som opfølgning på konferencen har Danida iværksat et antal aktiviteter på internationalt plan 
samt i Uganda og Tanzania. I Tanzania har man primært valgt at forstærke indsatser, der 
allerede var i gang indenfor rammerne af privatsektorprogrammet, Business Environment 
Strengthening Programme (BEST). Nærmere bestemt vil man øge støtten til en 
jordreformkomponent i BEST, som understøtter Tanzanias indsats for at gennemføre de 
nationale jordlove, der udgør et godt lovgivningsmæssigt grundlag men kun er implementeret i 
meget begrænset omfang. Derudover støtter BEST tildeling af skøder til landsbyer i 
pilotprojekter i to distrikter. Samtidig gives der dansk støtte til folkelige organisationer 
(Hakiardhi, ActionAid), som arbejder med at styrke landsbyers kapacitet til at håndtere 
jordspørgsmål og herved supplerer indsatsen via BEST. Også i Uganda styrkes indsatserne 
indenfor rammerne af allerede danskstøttede programmer. Således vil man i programmet for 
god regeringsførelse støtte civilsamfunds- og offentlige organisationer, der arbejder med 
konflikthåndtering i forhold til jordspørgsmål, særligt med fokus på det nordlige Uganda. 
Gennem støtten til retssektoren vil den ugandiske regerings indsats for at styrke ejendomsret 
som gennemgående element i den nationale sektorstrategi blive støttet. Endelig er der i den 
nuværende fase af U-Growth programmet (privatsektorudvikling) initiativer til sikring af 
ejendomsretten for kvinder. På internationalt plan vil Danida via UNDP støtte en 
erfaringsopsamling i en række lande, hvor initiativer relateret til legal empowerment og 
ejendomsret er blevet gennemført. 
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